

	سؤالات آزمون درس: نگارش ۱
مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	نام و نام خانوادگی:
	پایه ی دهم رشته ی علوم تجربی
	سؤالات
۱	<p><b>الف) بازشناسی ( ۲نمره )</b></p> <p>۱- نوشته های زیر بر اساس چه شگردی نوشته شده است؟ (نمره) (جانشین سازی، مقایسه، تضاد مفاهیم)</p> <p>الف) شادی واژه ای چهار حرفی و غم واژه ای دو حرفی است؛ شادی روح نواز و آرامش بخش است اما غم جان کاه و روح فرسا.</p> <p>ب) شامگاهان فصل دلتنگی آسمان است؛ برای خورشیدی که در خاکستر خاطره ها خاموش خفته است. موسیقی سیاه شب از تار زخمی افق برمی خیزد و چنگ در نهانخانه ی جان ها می زند. شامگاه عاشورا آسمان مزرع سیاهی است که با انفجار حنجره ی حسین، ستاره کوب و سبز می شود.</p>
۱	<p>۲- نوشته ی زیر بخشی از یک داستان است بعد از خواندن شیوه ی بیان و زاویه ی دید آن را بنویسید.</p> <p>«در سالن که باز شد، موج ذرات مه، بی تابانه به درون قطار هجوم آورد. دستگیره ی سرد و مرطوب را لمس کرد و با دست دیگر، ساک دستی اش را گرفت و روی سکوی ایستگاه پرید و در انبوه مه فشرده فرو رفت.»</p> <p><b>ب) سازه های نوشتاری (۴نمره)</b></p> <p>۱- از مثل های زیر یکی را انتخاب کرده و با بهره گیری از روش بازآفرینی یک بند گسترش دهید.</p> <p>الف) تهی پای رفتن به از کفش تنگ.</p> <p>ب) جایی که نمک خوردی، نمکدان مشکن.</p> <p>ج) هر که در پی کلاغ رود، در خرابه منزل کند.</p> <p>د) دل که پاک است، زبان بی باک است.</p>

۱/۵	<p>۲- حکایت زیر را به زبان ساده بازنویسی کنید.</p> <p>«هرگز از جور زمان ننالیده بودم، مگر وقتی که پایم برهنه مانده بود و پای پوش (کفش) نداشتم، به جامع کوفه درآدم دلتنگ یکی را دیدم که پای نداشت؛ سپاس نعمت حق به جای آوردم و بر بی کفشی صبر کردم.»</p> <p>مرغ بریان به چشم مردم سیر      کمتر از برگ تره بر خوان (سفره) است وان که را دستگاه و قوت نیست      شلغم پخته مرغ بریان است</p>
۱	<p>۳- شعر زیر را بخوانید و برداشت خود را از آن بنویسید.</p> <p>دنیا خیلی زیباتر می شد اگر مردم به جای دخالت در زندگیمان، به درک احساسمان می پرداختند. (هوشنگ ابتهاج)</p> <p><b>(ج) آفرینش (۱۴ نمره)</b></p> <p>یکی از موضوع های زیر را انتخاب کرده، در مورد آن متنی با رعایت تمام اصول نگارشی بنویسید.</p> <p>الف) فصل بهار و ماه رمضان را با هم مقایسه کنید. (متنی ذهنی) ب) سیل و مهربانی براساس شگرد تضاد مفاهیم (متنی ذهنی) ج) رئیس جمهور در برخورد با تحریم ها و مبارزه با گران فروشی و احتکار براساس روش <u>جانشین سازی</u> (براساس جانشین سازی اگر رئیس جمهور بودید برای مبارزه با تحریم ها، احتکار و گران فروشی چه می کردید؟)</p>

میلاد سینه مجازی آی نو

۱	(د) رعایت نشانه های نگارشی در متن ها و سازه های تولیدی	
۲	(ح) رعایت درست نویسی در عبارات و واژگان ( نداشتن غلط املائی)	
۲۰		